[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.07.2022

                                                                       № 505
г. Усть-Лабинск

О проведении муниципальной специализированной
розничной сезонной ярмарки по реализации
сельскохозяйственной продукции и продуктов ее переработки
на территории Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

В целях реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204  «О национальных целях и стратегических задачах на период до 2024 года» в части развития малого и среднего предпринимательства, создания системы поддержки фермерства и сельскохозяйственной потребительской кооперации и улучшения обеспечения населения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района сельскохозяйственными товарами, в соответствии с Федеральным законом                 от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 01 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края» и на основании заявления индивидуального предпринимателя Сохачевой Ольги Викторовны, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести муниципальную специализированную розничную сезонную ярмарку по реализации сельскохозяйственной продукции и продуктов ее переработки (далее - ярмарка).
2. Определить организатором ярмарки индивидуального предпринимателя Сохачеву Ольгу Викторовну, ИНН 235600285908,                             ОГРНИП 304235612700091, юридический адрес:  Краснодарский край, Усть-Лабинский  район, г. Усть-Лабинск, ул. Красная, 182; тел. 8-988-348-55-55.

3. Установить место проведения ярмарки: г. Усть-Лабинск, Автодорога г. Краснодар- г. Кропоткин- граница Ставропольского края, 50-й километр, земельный участок 6,  на 15 торговых мест.
4. Утвердить срок проведения ярмарки: с 08 августа 2022 года                                 по 30 ноября 2022 года, с режимом работы ярмарки ежедневно с 06.00 часов                        до 23.00 часов.

         5. Рекомендовать организатору ярмарки:

          разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров на ней. Опубликовать план мероприятий в средствах массовой информации и (при наличии) на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Определить порядок предоставления торговых мест на ярмарке;
        проводить ярмарку в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края               от 6 марта 2013 года № 208 «Об установлении требований к организации ярмарок, выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края»;
        обеспечить размещение торговых мест на ярмарке с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения с надлежащим санитарно техническим состоянием, а также других установленных законодательством Российской Федерации требований;
        обеспечить доступность торгового места на ярмарке для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации;
6. Отделу торговли и защиты прав потребителей администрации                  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Горбань) осуществлять мониторинг проведения ярмарки.

          7. Отделу по общим и организационным вопросам администрации               Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.gorod-ust-labinsk.ru. и на информационных стендах                       МБУК «Центральная районная библиотека муниципального образования              Усть-Лабинский район».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района А.Г. Титаренко.

9. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава  Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 С.А. Гайнюченко